
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 1 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 5/2019 

 
 OGGETTO:   collaudo statico di mercato coperto e ex pescheria in Lendinara:  approvazione servizi, 

contrarre, affidamento 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MAZZOCCO PIETRO 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 

Impegno di spesa n. _______ di € 761,28 sul Cap. 2890-4 del bilancio 2019, esigibilità 2019 

 

Impegno di spesa n. _______ di €  sul Cap.  del bilancio 

 

Impegno di spesa n. _______ di €  sul Cap.  del bilancio 

 

CIG N. ZA42786EED 

CUP I76J16000840006 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 362 del 14-03-2019 
 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.5 del 14-03-2019 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 
 

Premesso che: 

• in data 17.09.2018 è stato sottoscritto con l’Impresa Costruzioni Capuano srl di Cava de’ Tirreni 

(SA), il contratto repertorio 6795 del recupero e manutenzione del mercato coperto e ex 

pescheria, nell’importo di € 196.829,77, € 188.414,90 per lavori ed € 8.414,87 per costi della 

sicurezza, nel ribasso del 17,717 dell’appalto con CIG 7445807A4E, su progetto redatto da arch 

Claudio Zorzan su CIG ZF91E35B85, a ing Michele Corrain su CIG ZB91E35CE6, a ing 

Adriano Lovo su CIG Z8F1E35D58, incaricati con determinazione 583 del 12.04.2017, e della 

gestione con determinazione 2084 del 28.12.2017. L’intervento ha CUP I76J16000840006 con 

spesa di € 302773,96; 

• le opere sono finanziate per € 180.000,00 con decreto 138 del 17.11.2017 di Avepa Rovigo, in 

esito a domanda 3745476 su bando GAL Polesine Adige, nelle risorse del Piano Sviluppo Rurale 

2014/202 – Piano Sviluppo Locale 2014/2020, come da DGR 475/2016, su operazione nr R10 a 

regia GAL, progetto chiave PC1, tipo intervento 7.6.1.; 

• sono state acquisite le seguenti autorizzazioni: 

- nr 15718 del 03.07.2017da Soprintendenza di Verona, 

- deroga alle norme edificatorie con atto di Consiglio Comunale 44 del 10.07.2017; 

• approvate modifiche alle opere: 

- variante del 24.09.2018 per € 13.881,61, con provvedimento Rup 2 del 02.10.2018, 

- nuovi prezzi da np17 a np22, con provvedimento Rup 3 del 20.11.2018, 

- proroga di 20 giorni, da 115 a 135, con provvedimento Rup 1 del 03.01.2019; 

- variante del 28.12.2018 per ulteriori € 24.815,85, con atto di Giunta Comunale 4 del 

08.01.2019; 

• i lavori, da eseguire in 115 giorni più 20 con provvedimento Rup 1 del 03.01.2019, consegnati il 

24.09.2018, e sospesi dal 20.12.2018 al 11.02.2019, hanno ultimazione entro il 21.04.2019; 
 
  Interpellato ing Stefano Geddo di Rovigo, iscritto al nr 931 dell’elenco regionale 
collaudatori, per servizi di collaudo statico di mercato coperto e ex pescheria in Lendinara, ed 
acquisita l’offerta del 18.02.2019 di € 600,00, più contributo integrativo previdenziale, più IVA, a 
prot. 4504 in pari data; 

Approvati i servizi di collaudo statico, e disposto di provvedervi, nei seguenti elementi: 
a) con riferimento all'art. 192 del dlgs 267/2000 e s.m.i., fine, oggetto, forma, clausole essenziali 

del contratto, contabilizzazione a corpo, sono esposte nell’offerta del 18.02.2019, a prot. 4504 
del 18.02.2019, ed è definita con il presente atto la modalità di scelta dell’affidatario, 

b) con riferimento ai presenti servizi, circa l’affidamento diretto sino ad € 40.000, visti l’art. 31, 

comma 8, e l’art. 36, comma 2, lettera a), di dlgs 50/2016, e la linea guida ANAC 4 sino ad € 

1.000, punto 3.7, e motivato dalla disponibilità a provvedervi a breve, dalla congruità, dalla 

celerità procedurale, 
c) approvato l’affidamento diretto di servizi con CIG ZA42786EED a ing Stefano Geddo di 

Rovigo, per € 600,00, più contributo integrativo previdenziale, più IVA 22%, e la copertura 
finanziaria della spesa di € 761,28 al capitolo 2890-4, nuovo impegno _____, esigibilità 2019, 
del bilancio corrente esercizio di sufficiente disponibilità; 

Vista la linea guida ANAC nr 4 sull’affidamento dei contratti, e per lo specifico inferiore a € 

5.000, ai sensi del punto 4.2.2, è stata acquisita a prot. 7237 del 13.03.2019 dichiarazione sostitutiva 

sull’insussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione a gare d’appalto e concessioni di art 

80 di dlgs 50/2016 e s.m.i., accertata la regolarità contributiva di Inarcassa 0268801, assunti gli 

abblighi di tracciabilità finanziaria; 
Precisato che i servizi oggetto della presente determinazione non rientrano tra quelli previsti 

nel sito acquistinretepa.it del MEF; 
Adempiuti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, nella sezione 

trasparenza valutazione e merito del portale del Comune, in conformità a quanto previsto dal dlgs 
33/2013; 

Visti: 



AREA TECNICA - SERVIZIO 1 n.5 del 14-03-2019 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

a) il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
b) la nomina del Sindaco n. 2659 del 31.01.2019 a Responsabile 1° Servizio del 4° Settore; 
c) la nomina del Sindaco n. 547 del 10.1.2017 a Responsabile del procedimento; 
d) il CUP n. I76J16000840006, attribuito al progetto di investimento; 
e) il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

atti GC nr 147 del 16.09.2004, nr 30 del 06.03.2008, nr 104 del 21.06.2011; 
f) il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto GC 88 del 23.12.2002; 
g) il bilancio di previsione per l’anno 2019, approvato con atto CC 8 del 28.02.2019; 
h) il d.lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché il DPR 207/2010 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse che sono parte integrante del presente atto; 
2) di approvare sul recupero di mercato coperto e ex pescheria in Lendinara (RO), la presente 

determinazione a contrarre per l’appalto di servizi di collaudo statico delle opere, con fine, 
oggetto, forma e clausole essenziali esposte nell’offerta, e affidamento diretto di CIG 
ZA42786EED, a ing Stefano Geddo di Rovigo, iscritto all’elenco Veneto dei Collaudatori al 
931, per l’importo di € 600,00, più contributo integrativo previdenziale, più IVA 22%, 
trascrizione di nuovo impegno ____ di € 761,28 al capitolo 2890-4, esigibilità 2019, del bilancio 
corrente esercizio, di sufficiente disponibilità; 

3) di precisare che i servizi oggetto della presente determinazione non rientrano tra quelli previsti 
nel sito acquistinretepa.it del MEF; 

4) di dare atto di aver adempiuto gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni, nella sezione trasparenza valutazione e merito del portale del Comune, in 
conformità a quanto previsto dal dlgs 33/2013; 

5) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
allegati n. 2: 1) offerta a prot. 4504 del 18.02.2019 di ing Stefano Geddo di Rovigo 

2) autodichiarazione requisiti, a prot. 7237 del 13.03.2019 

 

 
 


